



Anexo I - Preço de Referência

Pregão presencial

Processo administrativo Nº 00093/2022

Data da Pesquisa de Preço: 13/01/2023

ITEM	UND	QUANTIDADE	Limite de valor Unitário	Valor Total
1 - AGENDA PERMANENTE (160 FOLHAS) CAPA DURA COM ESPIRAL E FECHAMENTO COM ELASTICO, TAMANHO DA AGENDA: 10cm X 14cm	UN	58,00	34,93	2.025,94
2 - ALFINETE CABEÇA REDONDA COLORIDA, 3,2cm, CAIXA COM 80 UNIDADES	CX	12,00	13,96	167,52
3 - ALFINETE CABEÇA NIQUELADOS, 24cm, CAIXA COM 50G	CX	12,00	14,59	175,08
4 - ALMOFADA DE CARIMBO , MEDIDAS 12,5CM X 9,5CM	UN	5,00	18,76	93,80
5 - APAGADOR DE QUADRO BRANCO, 14,5 X 5,5cm, MATERIAL PARA APAGADO FELTRO.	UN	12,00	11,74	140,88
6 - APONTADOR COM DEPÓSITO .	UN	12,00	4,90	58,80
7 - BLOCO DE FOLHA ANOTAÇÕES TAMANHO 86mm X 86mm	UN	20,00	12,90	258,00
8 - BOLA DE SOPRAR Nº 7 CORES SORTIDAS PCT COM 50 UNIDADES	PCT	120,00	16,90	2.028,00
9 - BORRACHA VERDE .	UN	12,00	3,90	46,80
10 - CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS TAMANHO 1/4 (14X20CM) CAPAS SORTIDAS	UN	24,00	11,99	287,76
11 - CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO DUPLA ARTICULÁVEL CRISTAL	UN	6,00	49,35	296,10
12 - CALCULADORA DE MESA DISPLAY 12 DIGITOS	UN	25,00	29,81	745,25
13 - CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA AZUL, PONTA MÉDIA 1.0mm, CORPO HEXAGONAL COM TAMPA VENTILADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	5,00	60,54	302,70
14 - CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA PRETA PONTA MÉDIA 1.0 mm CORPO HEXAGONAL COM TAMPA VENTILADA. CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	5,00	68,43	342,15
15 - CANETA ESFEROGRÁFICA TINTA VERMELHA PONTA MÉDIA 1.0mm CORPO HEXAGONAL CO TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES	CX	3,00	73,72	221,16
16 - CLIPS METAL, Nº 2/0 - 34mm, 100 UN.	CX	35,00	6,50	227,50
17 - COLA BASTÃO 20G .	UN	12,00	8,33	99,96
18 - COLA BRANCA LÍQUIDA 40G .	UN	20,00	4,90	98,00
19 - Corretivo fita 4,2x12 m .	UN	20,00	12,99	259,80
20 - ELÁSTICO PARA DINHEIRO EMBALAGEM COM 500 UN	PCT	2,00	29,50	59,00
21 - ENVELOPE CORRESPONDÊNCIA, TAMANHO (240x340)mm, COM 80g/m² TIPO SACO EM PAPEL KRAFT	CX	5,00	107,07	535,35

**Anexo I - Preço de Referência**

22 - ESTILETE PLÁSTICO LÂMINA 18mm COM TRAVA DE SEGURANÇA. COMPRIMENTO: 15cm LARGURA DA LÂMINA: 18mm	UN	25,00	4,90	122,50
23 - EXTRATOR DE GRAMPO ESPATULA	UN	25,00	2,70	67,50
24 - FITA ADESIVA DUREX 12X50	UN	20,00	5,24	104,80
25 - FITA EMPACOTAMENTO 48X45	UN	40,00	7,90	316,00
26 - FITILHO CORES DIVERSAS 5MM C/ 300M .	UN	30,00	18,33	549,90
27 - FOLHAS DE EVA CORES SORTIDAS	UN	120,00	2,31	277,20
28 - GRAMPEADOR 26/6 . PARA 30FLS	UN	12,00	21,07	252,84
29 - Grampo 26/6 c/ 5000 unid .	CX	15,00	10,90	163,50
30 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO 80mm BRANCO COM 50 UNID	PCT	25,00	24,20	605,00
31 - GRAMPO TRILHO PLÁSTICO ESTENDIDO BRANCO COM 50 UNIDADES	PCT	5,00	28,72	143,60
32 - LIVRO ATA DE 200 FLS .	UN	6,00	32,00	192,00
33 - LIVRO ATA DE 100 FLS .	UN	12,00	26,41	316,92
34 - MARCADOR. /PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGAVEL, PONTA REDONDA MÉDIA, COR AZUL.	UN	15,00	16,90	253,50
35 - MARCADOR.. /PINCEL QUADRO BRANCO REGARREGÁVEL, PONTA REDONDA MÉDIA, COR PRETA	UN	15,00	16,90	253,50
36 - MARCADOR... /PINCEL QUADRO BRANCO RECARREGÁVEL, PONTA REDONDA MÉDIA, COR VERMELHA	UN	15,00	16,90	253,50
37 - NOTA AUTO ADESIVO BLOCO 38 X 51 MM 100 FS	UN	40,00	7,59	303,60
38 - Papel A4 500 fls. caixa com 10 ptes .	CX	70,00	269,90	18.893,00
39 - PAPEL CARBONO COR AZUL COM UMA FACE TAMANHO OFICIO CAIXA COM 100 FLS	CX	1,00	111,11	111,11
40 - PAPEL CARTOLINA BRANCA ESCOLAR 50X66CM 140GRS	UN	60,00	2,22	133,20
41 - PAPEL CARTOLINA ESCOLAR 50X66CM 140GRS. CORES SORTIDAS	UN	120,00	2,22	266,40
42 - PAPEL FOTOGRÁFICO A4 180G BRILHANTE COM 50 FOLHAS	PCT	150,00	2,40	360,00
43 - PAPEL SULFITE A4 180G COM 50 FOLHAS .	PCT	150,00	15,72	2.358,00
44 - PASTA ARQUIVO MORTO NA COR AZUL PARA ARMAZENAR ARQUIVOS E DOCUMENTOS EM GERAL. MEDIDAS: 250 X 130 X 350 mm	UN	50,00	14,06	703,00
45 - PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES . FORMATO 240 X 330 mm	UN	10,00	28,72	287,20



Anexo I - Preço de Referência

46 - PASTA COM ABA ELÁSTICO POLIPROPILENO OFICIO - 30mm	UN	20,00	7,50	150,00
47 - PASTA OFICIO COM GRAMPO PLASTICO 340X245 MM .	UN	20,00	3,50	70,00
48 - PASTA REGISTRADOR AZ LOMBO 75MM. OFICIO. .	UN	25,00	22,50	562,50
49 - PERFURADOR DE PAPEL . COM CAPACIDADE DE PERFURAR 20 FOLHAS DE MESA, COM 2 FUROS DE DIAMETRO UNIVERSAIS. CONFECCIONADO EM METAL PINTADO DE PRETO, BASE PLASTICA DEPOSITO DAS FOLHAS PERFURADAS, COM REGULADOR DO TIPO MARGEADOR EM PLASTICO DE TAMANHO DO PAPEL PARA CENTRALIZAÇÃO DOS FUROS E BASE ANTIDSLIZANTE	UN	25,00	32,98	824,50
50 - PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FOLHAS . DIMENSOES: 115X165X180 MM. DISTANCIA ENTRE FUROS: 80MM. BASE E CABO: FERRO FUNDIDO BASE: PLASTICO RECICLAVEL. PINOS: AÇO TREFILADO, TEMPERADO E ZINCADO	UN	5,00	59,90	299,50
51 - PINCEL ATÔMICO .	UN	15,00	4,50	67,50
52 - PINCEL MARCA TEXTO .	UN	30,00	3,44	103,20
53 - PORTA CLIPS COM IMA CRISTAL	UN	12,00	15,90	190,80
54 - PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE 3X1 ACRILICO CRISTAL	UN	12,00	20,99	251,88
55 - QUADRO BRANCO NÃO MAGNETICO ALUMINIO 40X60CM ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E PORTA APAGADOR	UN	5,00	88,17	440,85
56 - QUADRO BRANCO NÃO MAGNETICO ALUMINIO 90X120cm. ACOMPANHA KIT PARA INSTALAÇÃO E PORTA APAGADOR.	UN	5,00	147,00	735,00
57 - QUADRO DE AVISOS CORTIÇA MURAL DE FOTOS, MEDIDA: 80X60cm. MOLDURA EM ALUMINIO.	UN	5,00	106,94	534,70
58 - RECARGA PARA MARCADOR /PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR AZUL	UN	60,00	7,90	474,00
59 - RECARGA PARA MARCADOR. / PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR PRETA	UN	60,00	7,90	474,00
60 - RECARGA PARA MARCADOR / PINCEL DE QUADRO BRANCO, COR VERMELHA	UN	60,00	7,20	432,00
61 - RÉGUA EM POLIESTIRENO 30 CM CRISTAL .	UN	30,00	2,02	60,60
62 - SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 52CM C 70 CM .	UN	300,00	3,81	1.143,00
63 - SACO DE CELOFANE TRANSPARENTE 80CM X 90CM .	UN	300,00	5,50	1.650,00
64 - SUPORTE PARA FITA ADESIVA GRANDE E PEQUENA. CARACTERISTICAS: DIMENSÕES: 858 x 210 x 90mm. BASE: PLASTICA RECICLAVEL. DIAMENTRO RONDANA PEQUENA: 25mm. DIAMENTRO RONDANA GRANDE: 75mm. CHAPA DE CORTE: AÇO	UN	10,00	39,90	399,00
65 - TESOURA MULTIUSO 21,5cm, COMPOSIÇÃO CABO DE PLASTICO, LAMINA EM AÇO INOX.	UN	25,00	13,46	336,50
66 - TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO, 40ml, COR PRETA	UN	25,00	6,15	153,75
67 - TNT LISO 1,40 X 1,00mt - 01 METRO TECIDO NÃO TECIDO AMARELO	M	50,00	2,50	125,00



Anexo I - Preço de Referência

68 - TNT LISO 1,40 X 1,00mt - 01 METRO TECIDO NÃO	M	50,00	2,50	125,00
TECIDO AZUL				
69 - TNT LISO... CORES 1,40 X 1,00 mt 01- TECIDO NÃO	M	50,00	2,50	125,00
TECIDO LARANJA				
70 - TNT LISO.... CORES 1,40 X 1,00 mt - 01 METRO TECIDO NÃO	M	50,00	2,50	125,00
TECIDO ROSA				
71 - TNT LISO 1,40 X 1,00mt - 01 METRO. TECIDO NÃO	M	50,00	2,50	125,00
TECIDO VERDE				
72 - TNT LISO 1,40 X 1,00mt - 01 METRO.. TECIDO NÃO	M	50,00	2,50	125,00
TECIDO VERMELHO				
73 - TNT LISO 1,40 X 1,00mt - 01 METRO... TECIDO NÃO	M	50,00	2,50	125,00
TECIDO BRANCO				
74 - TNT LISO 1,40 X 1,00mt - 01 METRO.... TECIDO NÃO	M	50,00	2,50	125,00
TECIDO PRETO				
Valor total da proposta orçada pela administração:				46.110,60